

ادامه از صفحه ۳

روابط تهران- آنکارا در سال ۲۰۱۴

می‌توانیم پرونده سوریه را از روی میز برداشته و در حوزه‌های دیگر با هم کار کنیم. ب) ما در حوزه‌های مختلف، پرونده‌های بسیاری برای همکاری داریم. اما فعلا این پرونده‌ها را یک‌سو بگذاریم و سراغ دوسیه سوریه برویم. سال ۲۰۱۴ که نخستین سال آغاز دوران مسوولیت اردوغان در مقام رئیس جمهوری و شروع دوران مسوولیت احمد داووداوغلو در کسوت نخست‌وزیری ترکیه بود، تهران و آنکارا، درخصوص سوریه بر مواضع خود پافشاری کردند و در مقابل در حوزه عراق، تحولاتی روی داد که تا حد زیادی امیدوارکننده بود. بر سر کار آمدن العبادی در عراق، موجب آن شد که زمینه‌های محسوس و معقولی برای عادی‌سازی و تقویت روابط آنکارا- بغداد به وجود آمده و روابط آنکارا- اربیل نیز مشروعیت سیاسی بیشتری بیابید. اما در حوزه سوریه، تغییری حاصل نشد و استانبول، آنکارا و گازی عنتاب، همچنان به‌عنوان اصلی‌ترین کانون‌های محل فعالیت مخالفان سوری باقی ماندند و ایران نیز در موضع حمایت از بشار اسد، در کنار روسیه ایستاد. با توجه به فاصله جدی و اختلاف‌نظری که بین ایران و ترکیه وجود دارد، واقع‌بینانه نیست اگر انتظار داشته باشیم در چارچوب طرح‌هایی همچون پروژه روسیه با معادلاتی از این دست، زمینه چندان‌ی برای توافق و تفاهم ایران و ترکیه نیز به وجود بیاید و شواهد نشان می‌دهد که هر دو کشور آنقدر بر مواضع خود پافشاری می‌کنند که تحولات پیرامونی، تکلیف سوریه را روشن کند. در نتیجه سال ۲۰۱۵ میلادی، می‌تواند سالی باشد که روابط بین ترکیه و ایران به مقطع حساسی برسد که مسایلی همچون مداخله یا عدم مداخله ائتلاف ضدداعش، تحرکات و سرنوشت داعش و مذاکرات احتمالی مخالفان و رژیم اسد، امید به حل این غائله را فراهم کند. به عبارتی روشن‌تر، چنین به نظر می‌رسد که روابط ایران و ترکیه در سال جدید میلادی نیز همچنان از اختلاف‌نظرهای این دو کشور در مورد مساله سوریه تأثیر می‌پذیرد و در تحلیلی واقع‌بینانه، می‌توان انتظار آن را داشت که دستکم، بخ روابط، ضخیم‌تر و سخت‌تر شود. شرایط خوشبینانه نیز آن است که طرفین این واقعیت را قبول کنند که به‌خاطر اصول، شرایط و مصالح خود، در حوزه سوریه نمی‌توانند از مواضع خود کوتاه بیایند اما توان آن را دارند که در دیگر حوزه‌ها، تعامل و همکاری بیشتری داشته باشند و رقابت را به شیوای مدیریت کنند که به اصل رابطه لطمه نزنند.

شرق: شاید به‌لحاظ دیپلماتیک، جایگاه «رئیس کمیته توسعه روابط اقتصادی ایران و سوریه» هم‌تراز «رئیس جمهوری» و «نخست‌وزیر» سوریه نباشد، ولی جایگاه ایران برای سوریه آنقدر رفیع هست که رئیس این کمیته در کنار این دو مقام عالیرتبه سوری بنشیند و مذاکره کند. حالا «رستم قاسمی» «رئیس کمیته توسعه روابط اقتصادی ایران و سوریه» برای بار سوم در سال ۱۳۹۳ به «دمشق» رفته تا بار دیگر بر هم‌پیمانی ایران و سوریه تأکید کند. «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه در دیدار با «قاسمی» خواستار گسترش همکاری اقتصادی کشورش با ایران شد. او همچنین بر اهمیت درهم‌آمیختگی دیدگاه‌های اقتصادی و دیدگاه‌های استراتژیکی و سیاسی دو کشور تأکید کرد. آن‌گونه که خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از این جلسه نقل کرده است، «قاسمی» نیز تأکید کرده که ایران در کنار ملت سوریه در جنگی که بر این کشور تحمیل شده است، می‌ایستد. او همچنین بر آمادگی ایران برای ادامه کمک‌های کارشناسی با هدف تقویت اقتصاد سوریه تا دستیابی به پیروزی تأکید کرد. این دیدار در سالتی انجام شد که «اسد» در آن از مقامات ارشد ایرانی پذیرایی می‌کند؛ سالتی با «پرده‌های آبی»، «بدون نور طبیعی»، «مبل‌هایی به تعداد نفرات» .

«رستم قاسمی» وزیر نفت دولت احمدی‌نژاد که در راس یک هیات تجاری و اقتصادی به سوریه رفته، در دیدار با «وائل الحلقی» نخست‌وزیر

سید عمار حکیم:

سردار سلیمانی برای مبارزه با داعش مشاوره می‌دهد

شرق: «سیدعمار حکیم»، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق که به تهران سفر کرده است، پس از دیدار با مقامات ارشد ایرانی، راهی «قم» پایتخت مرجعیت شیعه در ایران شد. او در حاشیه این سفر، در جمع خبرنگاران، به نقش ایران در پشتیبانی دولت و ملت عراق اشاره کرد و گفت: «نقش جمهوری اسلامی ایران نقش مشورت‌دهنده و پشتیبانی‌کننده از دولت و ملت عراق است و به‌ویژه در بحث مقابله با داعش مشورت‌های نظامی خوبی به ما ارایه دادند.» طبق خبر «ایلنا» او در پاسخ به سوال دیگری درخصوص نقش سردار «قاسم سلیمانی» در مقابله با گروهک داعش در عراق، گفت: «زمانی که گروهک داعش موصل را اشغال کرد و پیشروی‌های خود را هر روز ادامه می‌داد، مشاهده کردیم آمریکا در کمک‌کردن به کشور عراق تردید می‌کرد، اما ایران از همان ابتدا برای کمک به دولت و ملت عراق و مقابله با گروهک تروریستی تکفیری داعش پیشقدم شد و خیلی سریع کمک‌های زیادی درخصوص

طرح و برنامه‌ریزی و همچنین مشورت‌دادن و پشتیبانی مختلف فکری انجام داد و حاج قاسم سلیمانی یکی از کسانی بود که این مشورت‌ها را به ما ارایه می‌داد.» او افزود: «گروهک تروریستی تکفیری داعش مثل ارتش‌های کلاسیک نیست، بلکه اقدامات آنها اقدامات چریکی است و از این رو مقابله با آنها مستلزم مشورت‌هایی است؛ این افراد با حضور در جبهه‌های نبرد مشورت‌هایی را به مبارزان مردمی که علیه داعش فعالیت می‌کنند، می‌دهند که شهید حمید تقوی زمانی که در همین جبهه‌ها مشورت می‌داد به شهادت رسید.» او در این سفر، با آیات عظام «وحید خراسانی»، «صافی‌گلپایگانی»، «ناصر مکارم‌شیرازی» و «هاشمی‌شاهرودی» دیدار کرد که در این بین دیدارهای خصوصی نیز با آیت‌الله «وحیدخراسانی» و «هاشمی‌شاهرودی» داشت. او پیش از سفر به «قم»، در تهران با آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی»، «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران و «علی شمخانی»، دبیر شورایعالی امنیت‌ملی دیدار کرده بود.

دیپلماسی

سومین سفر رستم قاسمی به دمشق



کشور میزبان، گفت که ایران و سوریه در رویارویی با توطئه‌های پیچیده صهیونیستی-آمریکایی در منطقه، در یک سنگر قرار دارند و ایران از هرگونه کمک و حمایت از ملت و رهبری سوریه دریغ نمی‌کند. «الحلقی» نیز از مواضع ملت و رهبری ایران در حمایت از ملت و رهبری کشورش قدردانی کرد و گفت که این حمایت نقشی بزرگ در تقویت مقاومت و پایداری سوریه در رویارویی با تروریست‌ها داشته است. «رستم قاسمی» وزیر نفت در دولت پیشین و مشاور عالی معاون رئیس جمهوری دولت فعلی است.

او در سال جاری دو بار دیگر هم به سوریه رفته است. نوبت اول، فروردین امسال بود که به «دمشق» رفت و تنها خبر دیدارش با نخست‌وزیر سوریه روی خط خبرگزاری‌ها آمد. او شش‌ماه بعد یعنی شهریور باز هم راهی سرزمین «شام» شد و این‌بار خبرگزاری‌ها خبری از دیدارش با «بشار اسد» منتشر کردند. نقطه اشتراک هر سه سفر «قاسمی» به سوریه، تأکید بر مشارکت ایران در بازسازی سوریه بود.

«تهران» که هم‌پیمان استراتژیک «دمشق» محسوب می‌شود، همواره در مراحل گوناگون از این کشور به‌عنوان بخشی از محور مقاومت، حمایت‌های تمام‌قدی انجام داده است. این حمایت‌ها در قالب سفرهای متعدد مقامات ایرانی و سوری، شکلی تازه به خود گرفت. در ادامه این حمایت‌ها بود که در مردادماه ۹۲ یعنی آخرین روزهای دولت «محمود احمدی‌نژاد» یک توافقنامه بین «تهران» و «دمشق» برای اعطای یک خط اعتباری نفتی ایران به ارزش ۳/۶میلیارد دلار به سوریه، بین بانک‌های مرکزی دوطرف منعقد شد. برپایه این توافق که چهارروز مانده به انتقال دولت از «احمدی‌نژاد» به «روحانی» انجام شد، ایران به‌ازای صادرات نفت خود، حق سرمایه‌گذاری در سوریه را به‌دست می‌آورد. در آن زمان کارشناسان، اشغال مناطق نفت‌خیز سوریه توسط معارضان را دلیل این قرارداد اعلام کردند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

تحریم تازه علیه تهران درست نیست

این گزارش از سوی هر دو طرف و دستکم از سوی ایران تکذیب شده است.» ساکی درباره زمان برگزاری دور بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱، گفت: «انتظار می‌رود که دیدارهای بیشتری در اواسط ماه ژانویه صورت گیرد اما همان‌طور که می‌دانید ما عموماً به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهیم تا زمان آن را اعلام کند، بنابراین من اطلاعات بیشتری در این زمینه ندارم.» همچنین عصر روز دوشنبه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران با فدریکا موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت‌وگو کرد. براساس اعلام وزارت خارجه ایران در این مکالمه تلفنی، درباره آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر کردند. طرفین همچنین بر تداوم منظم گفت‌وگوها و تبادل نظرهای فی مابین تأکید کردند. موگرینی که پیش‌تر وزیر خارجه ایتالیا بود با انتخاب اعضای اتحادیه اروپا جانشین کاترین اشتون شده است، ولی همچنان اشتون مذاکرات هسته‌ای با ایران را هدایت خواهد کرد. ظریف در این تماس تلفنی از وزیر خارجه ایتالیا برای سفر به تهران دعوت کرده است.

روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اولین نشست خبری خود در سال۲۰۱۵ در پاسخ به این سوال که موضع دولت نسبت به گزارش‌های اخیر درباره احتمال وضع تحریم‌های جدید علیه ایران از سوی جمهوریخواهان مجلس سنا چیست؟ گفت: «موضع ما تغییری نکرده است. واضح است که ما بر این باوریم این کار اقدامی درست و سازنده نخواهد بود. ما می‌خواهیم به مذاکره‌کنندگان اجازه مذاکره بدهیم و این موضع تغییر نکرده است.»روز دوشنبه اولین جلسه مشترک سنا و کنگره با اکثریت جمهوریخواهان برگزار شد. برخی از تندروترین‌های آنها گفته‌اند که دنبال اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران هستند. وزارت خزانه‌داری آمریکا هفته گذشته نیز ۹نفر و شرکت جدید را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه درباره ادعای آسوشیتدپرس مبنی بر توافق ایران و آمریکا برای انتقال بخشی از ذخیره اورانیوم ایران به روسیه، گفت: «من هیچ اظهارنظری درباره گزار شاتی که مرتبط با جزئیات مذاکرات است نمی‌کنم و همچنین شما را به این مساله ارجاع می‌دهم که

کوتاه دیپلماسی

اردوغان به تهران می‌آید

● ایسنا: رئیس‌جمهور ترکیه در ماه جاری میلادی به تهران سفر می‌کند. به گزارش روزنامه «زمان» چاپ ترکیه «رجب‌طیب اردوغان»، در راس هیاتی بلندپایه در ماه ژانویه به ایران سفر می‌کند. طبق این گزارش، او ابتدا به سه کشور آفریقایی «اتیوپی»، «تانزانیا» و «سومالی» سفر کرده و سپس به ایران می‌آید. ماه گذشته «مولود چاووش‌اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه در دیدار با محمدجواد ظریف همتای ایرانی‌اش برای آماده‌سازی این سفر دیدار و گفت‌وگو کرد.

مذاکرات دوجانبه باروسیه و آمریکا

● ایسنا: سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران از دیدارهای دوجانبه هیات مذاکره‌کننده ایران با هیات‌های مذاکره‌کننده آمریکا و روسیه خبر داد. معاون وزیر خارجه ایران افزود: مذاکره با ۵+۱، ۲۸ دی در ژنو برگزار می‌شود و قبل از آن مذاکرات دوجانبه با هیات‌های آمریکا و روسیه برگزار خواهد شد. پیش از این اعلام شده بود که دور تازه مذاکرات ایران و ۵+۱ در سطح معاونان از ۲۵ دی در ژنو آغاز می‌شود در عین حال برخی خبرها از احتمال حضور وزیر خارجه کشورمان و فدریکا موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نیز کاترین اشتون، نماینده ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای خبر می‌دهند. با این حال حضور رییسان هیات‌های دو طرف منوط به پیشرفت مذاکرات ارزیابی شده است.

سفر هیاتی از حماس به ایران

● ایسنا: هیاتی از جنبش مقاومت اسلامی «حماس» به‌منظور شرکت در بیست‌وهشتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی وارد تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران شد. این کنفرانس از امروز به‌مدت سه‌روز برگزار می‌شود.

بریده اخبار

- دبدار مشاور امنیت ملی افغانستان با ظریف /شرق
- دبدار کمیسیونر علمی فناوری اتحادیه آفریقا با امیرعبدالهیان/ شرق
- قدومی: روابط ایران و حماس نیاز به میانجی ندارد/ ایسنا

چرخ گوشت، غذاساز همه کاره

جدید NEW



چرخ گوشت 1600W | سوسیس ساز | آب میوه گیری (حتی میوه های دارای دانه های سخت: انار و غوره)
خرد کن | رنده | چیپس ساز | ماکارونی ساز | پوره ساز و ...

پارس خزر
PARS KHAZAR



Licence
Bosch
PC 2S CE
www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

